
 
 

 
 

Zápisnica 
zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Rudlove  

konaného dňa 09.01.2024 
 

Prítomní:                  starosta obce                      Ing. Juraj Vasiľ 
 
                                 poslanci                             Mgr. Ján Benčík 
                                                                           Patrik Gordan 
                                                                           Dušan Habina 
                                                                           Marek Habina 
                                                                           Ing. Ľudmila Lešková 
                                                                           Mgr. Mária Raškovská 
                                                                           Ing. Miroslav Sakala 
 
                                 neprítomný/í                      -  
  
Ďalší prítomní:        kontrolór obce                   Ing. Ján Koscelník 
                                  
  

 
 
Program: 
 

1. Otvorenie zasadnutia  
2. Určenie zapisovateľa, členov návrhovej komisie a overovateľov zápisnice 
3. Schválenie programu zasadnutia obecného zastupiteľstva 
4. Informácia o plnení uznesení z predchádzajúceho - 8. zasadnutia OZ 
5. Predloženie a schválenie nájomnej zmluvy na prenájom cintorína 
6. Rôzne  
7. Diskusia 
8. Návrh na uznesenie 
9. Záver 

 
 

 1. Otvorenie zasadnutia 
    Starosta obce Rudlov Ing. Juraj Vasiľ privítal prítomných na 9. zasadnutí Obecného  
    zastupiteľstva obce Rudlov a zároveň skonštatoval, že zasadnutie je uznášania schopné,  
    nakoľko je prítomná nadpolovičná väčšina poslancov. 
 
 



 
 

 
2. Určenie zapisovateľa, členov návrhovej komisie a overovateľov zápisnice 
    Starosta obce určil za zapisovateľku: Mgr. Máriu Raškovskú 
    Členov návrhovej komisie:  Ing. Ľudmila Lešková 
                                                 Ing. Miroslav Sakala 
                                                 Patrik Gordan  
    Za overovateľov zápisnice:  Dušan Habina 
                                                  Marek Habina 
 
3. Schválenie programu zasadnutia obecného zastupiteľstva 
    Starosta obce predniesol poslancom OZ návrh programu rokovania obecného 
    zastupiteľstva. Poslanci program schválili. 
 
4. Informácia o plnení uznesení z predchádzajúceho zasadnutia 
    Starosta obce podľa Správy hlavného kontrolóra o výsledku vykonanej kontroly plnenia 
    uznesení z 8. zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Rudlov prítomných oboznámil s   
    výsledkom vykonanej kontroly, na základe ktorej neboli zistené nedostatky. Uznesenia  
    boli starostom obce podpísané a zverejnené na webovom sídle obce v termíne. Prijaté  
    uznesenia  boli splnené. Poslanci k uvedenému bodu nemali pripomienky a doplňujúce  
    návrhy, preto starosta obce dal hlasovať za pripravený návrh na uznesenie. 
 
5. Predloženie a schválenie nájomnej zmluvy na prenájom cintorína 
    Starosta obce poslancom predložil návrh nájomnej zmluvy na prenájom cintorína na dobu 
    20 rokov medzi vlastníkom nehnuteľnosti: Gréckokatolíckou cirkvou farnosť Rudlov  
    a obcou Rudlov s príspevkom 1,- €/1 rok. Uzatvorenie predloženej zmluvy o nájme  
    pozemkov sa týka uvedených parciel: 

 
° pozemok registra „C“ KN parc. č. 2/1, o výmere 4538 m2 , ostatná plocha, v k.ú.  
   Rudlov, evidovaného na LV č. 41 vo vlastníctve Gréckokatolíckej cirkvi farnosť  
   Rudlov 
° pozemok registra „E“ KN parc. č. 2/2, o výmere 285 m2 , zastavaná plocha  
   a nádvorie, v k.ú. Rudlov, evidovaného na LV č. 41 vo vlastníctve Gréckokatolíckej  
   cirkvi farnosť Rudlov 
° pozemok registra „E“ KN parc. č. 378, o výmere 1024 m2 , orná pôda, v k.ú.  
   Rudlov, evidovaného na LV č. 41vo vlastníctve Gréckokatolíckej cirkvi farnosť  
   Rudlov 
° pozemok registra „E“ KN parc. č. 379/1, o výmere 2503 m2 , orná pôda, v k.ú.  
   Rudlov, evidovaného na LV č. 41vo vlastníctve Gréckokatolíckej cirkvi farnosť  
   Rudlov 
 

; za účelom nájmu Predmetu nájmu je výlučne starostlivosť (kosenie a udržiavanie  
  stavu, letnú a zimnú údržbu) o cintorín na Predmete nájmu a jeho revitalizácia. 
; v prospech obce Rudlov, Rudlov 37, IČO : 00332763 
; v súlade so zákonom č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších  
   predpisov 
 
 



 
 

Nájomnú zmluvu je potrebné predložiť k žiadosti o dotáciu k projektovému zámeru  - 
oplotenie cintorína. 

 
    p. M. Habina: po schválení príspevku je potrebné prehodnotiť rozsah realizácie podľa  
                           schválených finančných prostriedkov 
    p. Ing. Ján Koscelník – hlavný kontrolór – doporučuje pri jednaní presne zadefinovať účel  
                                          nájmu -  prevádzku cintorína 
 

    Po diskusii poslanci OZ schválili predložený návrh zmluvy a splnomocnili starostu  
obce starostu obce Rudlov na podpis predloženej zmluvy o nájme pozemkov podľa zákona č. 
40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov - bez pripomienok 
  
     
6. Rôzne    
 

Starosta obce poslancom predložil informácie k jednotlivým témam: 
 

    - výberové konanie na obsadenie riaditeľa MŠ – prihlásená 1 uchádzačka  
       Mgr. J. Buchaľová 
    - obecná knižnica – je potrebná  náhrada za knihovníčku  p. Mgr. Vieru Zálepovú  
       z dôvodu jej materskej dovolenky 
    - Rudlovský beh do vrchu 2. ročník sa uskutoční - 25.05.2024 (sobota) 
    - stolnotenisový turnaj o pohár starostu obce Rudlov sa uskutoční - 24.02.2024 (sobota) 
    - Voľby na prezidenta sa uskutočnia 23.03.2024, druhé kolo 06.04.2024 
    - schôdza KST Javorina Rudlov sa uskutoční 16.02.2024 
 

Starosta obce informoval poslancov, že predloží na najbližšie zastupiteľstvo  
informácie k jednotlivým dôležitým témam: 
 

1. oprava miestnej komunikácie na hornom konci, harmonogram opráv ďalších  
komunikácií, realizácia 2. etapy chodníka od obecného úradu 
 

          *Mgr. Mária Raškovská: upozornila na havarijný stav a v prípade nevypísanej výzvy  
                                                   doporučuje čerpanie úveru 
 
          *Mgr. Ján Benčík: doporučuje  zobrať úver a zrekonštruovať miestnu komunikáciu na  
                                         hornom konci 
 

2. pozve prezidenta FK p. Petra  Sukovského na nasledujúce OZ k podaniu správy 
ohľadne FK Javorina Rudlov a  na základe podnetov od poslancov a  občanov 
prehodnotí možnosť sprístupnenia ihriska v určených  časoch pre deti a mládež 
 

         *Ing. Ľudmila Lešková – doporučuje nájsť voľno - prístupné  miesto v obci pre deti na  
                                                  hranie a  športovanie 
       
 



 
 

 
Návrh na uznesenie: predniesol Ing. Miroslav Sakala 
 
 
 

U z n e s e n i e  č.  78/9/2024 
Obecné zastupiteľstvo v Rudlove 
A. Schvaľuje 

1. Návrhovú komisiu v zložení:    Ing. Ľudmila Lešková                                       
                                                   Ing. Miroslav Sakala 
                                                   Patrik Gordan       
                                          

Za:7        Proti:0         Zdržali sa:0          Neprítomný/í:0    
2. Overovateľov zápisnice:  Dušan Habina 

                                         Marek Habina 
 

Za:7          Proti:0         Zdržali sa:0          Neprítomný/í:0   
3. Zapisovateľa/ku: Mgr. Mária Raškovská 

 
Za:7        Proti:0         Zdržali sa:0          Neprítomný/í:0    

 
 
 

U z n e s e n i e  č.  79/9/2024 
Obecné zastupiteľstvo v Rudlove 
A. Prerokovalo 

Správu z kontroly plnenia uznesení zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Rudlove 
konaného dňa 15.12.2023 

B. Berie na vedomie 
Správu z kontroly plnenia uznesení zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Rudlove 
konaného dňa 15.12.2023 
 
Za:7        Proti:0         Zdržali sa:0          Neprítomný/í:0    

 
 

U z n e s e n i e  č.  80/9/2024 
 

Obecné zastupiteľstvo v Rudlove 
A. Prerokovalo 

Uzatvorenie predloženej zmluvy o nájme pozemkov na prenájom: 
 
° pozemku registra „C“ KN parc. č. 2/1, o výmere 4538 m2 , ostatná plocha, v k.ú.  
  Rudlov, evidovaného na LV č. 41vo vlastníctve Gréckokatolíckej cirkvi farnosť  
  Rudlov 



 
 

° pozemku registra „E“ KN parc. č. 2/2, o výmere 285 m2 , zastavaná plocha  
   a nádvorie, v k.ú. Rudlov, evidovaného na LV č. 41vo vlastníctve Gréckokatolíckej  
   cirkvi farnosť Rudlov 
 
° pozemku registra „E“ KN parc. č. 378, o výmere 1024 m2 , orná pôda, v k.ú.  
   Rudlov, evidovaného na LV č. 41vo vlastníctve Gréckokatolíckej cirkvi farnosť  
   Rudlov 
° pozemku registra „E“ KN parc. č. 379/1, o výmere 2503 m2 , orná pôda, v k.ú.  
   Rudlov, evidovaného na LV č. 41vo vlastníctve Gréckokatolíckej cirkvi farnosť  
   Rudlov 
 
; za účelom nájmu Predmetu nájmu je výlučne starostlivosť (kosenie a udržiavanie  
  stavu, letnú a zimnú údržbu) o cintorín na Predmete nájmu a jeho revitalizácia 
; v prospech obce Rudlov, Rudlov 37, IČO: 00332763 
; na dobú určitú 20 rokov za nájomné  vo výške 1,00,-€ (slovom: jedno euro) ročne  
; v súlade so zákonom č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších   
   predpisov 

 
B. Schvaľuje 

   Uzatvorenie predloženej zmluvy o nájme pozemkov na prenájom: 
 
° pozemku registra „C“ KN parc. č. 2/1, o výmere 4538 m2 , ostatná plocha, v k.ú.  
  Rudlov, evidovaného na LV č. 41vo vlastníctve Gréckokatolíckej cirkvi farnosť  
  Rudlov 
° pozemku registra „E“ KN parc. č. 2/2, o výmere 285 m2 , zastavaná plocha  
   a nádvorie, v k.ú. Rudlov, evidovaného na LV č. 41vo vlastníctve Gréckokatolíckej  
   cirkvi farnosť Rudlov 
° pozemku registra „E“ KN parc. č. 378, o výmere 1024 m2 , orná pôda, v k.ú.  
   Rudlov, evidovaného na LV č. 41vo vlastníctve Gréckokatolíckej cirkvi farnosť  
   Rudlov 
° pozemku registra „E“ KN parc. č. 379/1, o výmere 2503 m2 , orná pôda, v k.ú.  
   Rudlov, evidovaného na LV č. 41vo vlastníctve Gréckokatolíckej cirkvi farnosť  
   Rudlov 
 
; za účelom nájmu Predmetu nájmu je výlučne a starostlivosť (kosenie a udržiavanie 
stavu, letnú a zimnú údržbu) o cintorín na Predmete nájmu a jeho revitalizácia. 
; v prospech obce Rudlov, Rudlov 37, IČO: 00332763 
; na dobú určitú 20 rokov za nájomné  vo výške 1,00,-€ (slovom: jedno euro) ročne  
; v súlade so zákonom č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších  
  predpisov 
 
 
 
 
 
 



 
 

C. Splnomocňuje 
starostu obce Rudlov na podpis predloženej zmluvy o nájme pozemkov podľa zákona 
č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov 
 – bez pripomienok 

 
Za:7        Proti:0         Zdržali sa:0         Neprítomný/í:0    

 
 
 
 
 
 
         Starosta obce: Ing. Juraj Vasiľ                         ........................................ 
  
 
         Overovatelia: Dušan Habina                            ........................................ 
 
 
                                Marek Habina                            ........................................ 
 
 
         Zapisovateľka: Mgr. Mária Raškovská             ........................................          
 
 
 
 
        V Rudlove dňa 11.01.2024 
                                                 


